

**Reparatia capitala a invelitorii
acoperisului Clubului Sportiv al
Armatei Nationale, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia capitala a invelitorii acoperisului Clubului Sportiv al Armatei Nationale,
mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 1.395.763,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCI42F	Demontarea selectiva a elementelor de acoperis - membrane bituminoase in mai multe straturi partiala	m2	350,000	32,16 32,16	11.256,00 11.256,00
2	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	2,000	38,40 38,40	76,80 76,80
3	RCsB31S	Forarea gaurilor strapunse la pardoseala acoperisului in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm de 30 cm grosime.	buc	4,000	1.254,67 180,87	5.018,68 723,46
4	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	18,000	70,56 70,56	1.270,08 1.270,08
5	TsI50B5	Transportarea deseuri constructive cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	18,000	116,10 0,00	2.089,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 strat-uri	m2	350,000	<u>107,79</u> 5,76	<u>37.726,29</u> 2.016,00
7	IzF01B	Amorsarea suprafetelor orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (primer bituminos) in 2 strat-uri	m2	2.210,000	<u>27,28</u> 3,84	<u>60.293,22</u> 8.486,40
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Uniflex EPP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul I inferior	m2	2.210,000	<u>107,36</u> 23,04	<u>237.254,55</u> 50.918,40
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EPP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul II inferior	m2	2.210,000	<u>115,81</u> 23,04	<u>255.934,58</u> 50.918,40
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior	m2	2.210,000	<u>133,92</u> 23,04	<u>295.963,20</u> 50.918,40
11	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 150 mm	buc	2,000	<u>316,19</u> 52,80	<u>632,37</u> 105,60
12	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera). Nota: Resursele (Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm, Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257, Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G, Cilti de cinopa sort 4 si Tinichigiu) se exclud si se include „Aeratoare din material plastic” cu norma de consum 1,0 buc.	buc	36,000	<u>104,76</u> 29,76	<u>3.771,36</u> 1.071,36

1	2	3	4	5	6	7
13	CE23C3	Glafuri din tabla zincata de 0,5 mm grosime, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, cu latimea desfasurata de 50 cm (Picurator/lacrimarul care directioneaza apa in uluc)	m	110,000	150,76 66,24	16.583,81 7.286,40
14	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata de 50 cm	m	140,000	173,19 58,08	24.246,91 8.131,20
15	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, cu latimea de 100cm fixate pe zidarie de caramida, la hodgeaguri de ventilare	m	8,000	221,90 75,84	1.775,19 606,72
16	CE23A2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m	190,000	101,74 44,64	19.331,11 8.481,60
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi metalice D150mm	m	20,000	268,48 14,40	5.369,61 288,00
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100mm	m	20,000	260,34 16,80	5.206,80 336,00
19	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	200,000	120,57 76,80	24.113,20 15.360,00
20	CN20A	Vopsitorii exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Cosurile de fum)	m2	6,000	83,87 60,48	503,22 362,88

1	2	3	4	5	6	7
21	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	25,000	120,56 76,80	3.014,09 1.920,00
22	VC01A	Montarea ventilatoarelor Turbo deflector din inox	buc	4,000	4.012,87 810,24	16.051,48 3.240,96
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1.027.482,35 223.774,66

	Total	lei	1.027.482,35
	CAS	24,00 %	53.705,92
	Cheltuieli de transport	2,00 %	15.178,90
	Total 1	100,00 +	1.096.367,17
	Cheltuieli de regie	3,00 %	32.891,02
	Total 2	100,00 +	1.129.258,19
	Beneficiu de deviz	3,00 %	33.877,75
	Total 3	100,00 +	1.163.135,94
	TVA	20,00 %	232.627,18
	Total deviz: Inclusiv salariu		1.395.763,12 223.774,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)